

貸借対照表

令和 8年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	66,992,496	69,661,352	△ 2,668,856
未収金	0	247,260	△ 247,260
貯蔵品	2,079,856	1,209,813	870,043
仮払金	38,292	84,363	△ 46,071
流動資産合計	69,110,644	71,202,788	△ 2,092,144
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産定期預金	1,000,000	1,000,000	0
基本財産合計	1,000,000	1,000,000	0
(3) その他固定資産			
什器備品	1,045,594	633,545	412,049
ソフトウェア	2,387,968	3,203,237	△ 815,269
その他固定資産合計	3,433,562	3,836,782	△ 403,220
固定資産合計	4,433,562	4,836,782	△ 403,220
資産合計	73,544,206	76,039,570	△ 2,495,364
II 負債の部			
1. 流動負債			
準会員前受入金	40,000	50,000	△ 10,000
未払金	961,324	0	961,324
準会員前受会費	14,038,625	15,252,375	△ 1,213,750
正会員前受会費	0	280,000	△ 280,000
預り金	38,180	34,000	4,180
代議員選挙引当金	800,000	800,000	0
流動負債合計	15,878,129	16,416,375	△ 538,246
2. 固定負債			
準会員長期前受会費	18,148,875	24,620,500	△ 6,471,625
固定負債合計	18,148,875	24,620,500	△ 6,471,625
負債合計	34,027,004	41,036,875	△ 7,009,871
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	1,000,000	1,000,000	0
2. 一般正味財産			
正味財産合計	38,517,202	34,002,695	4,514,507
負債及び正味財産合計	73,544,206	76,039,570	△ 2,495,364

正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産受取利息	102	17	85
基本財産受取利息	102	17	85
②入会金	6,800,000	6,800,000	0
正会員受取入会金	100,000	30,000	70,000
準会員受取入会金	6,700,000	6,770,000	△ 70,000
③受取会費	36,410,375	37,349,000	△ 938,625
正会員受取会費	26,114,375	28,989,000	△ 2,874,625
準会員受取会費	8,096,000	7,260,000	836,000
終身会費	2,200,000	1,100,000	1,100,000
④受取寄附金	715,500	963,000	△ 247,500
受取ご芳志	250,000	802,000	△ 552,000
その他寄附金	465,500	161,000	304,500
⑤事業収益	2,120,000	8,239,000	△ 6,119,000
六甲台後援会広報料	740,000	740,000	0
会誌広告料	1,380,000	1,370,000	10,000
創立100周年記念誌広告料	0	3,370,000	△ 3,370,000
創立100周年式典参加費	0	2,759,000	△ 2,759,000
⑥雑収益	1,937,119	1,043,559	893,560
経常収益計	47,983,096	54,394,576	△ 6,411,480
(2) 経常費用			0
①事業費	41,527,913	47,864,954	△ 6,337,041
1. 会員名簿の整備と維持管理	16,421,608	16,259,236	162,372
2. 会員相互の連絡及び研修	7,050,621	6,720,976	329,645
3. 会報および電子会報の発行	15,540,682	14,482,278	1,058,404
4. EBJに関する知識普及向上講習研究会開催助	1,169,322	1,112,253	57,069
5. その他法人の目的を達成する必要な事業	676,020	625,351	50,669
6. 創立100周年記念事業	669,660	8,664,860	△ 7,995,200
②管理費	1,940,676	1,901,405	39,271
経常費用計	43,468,589	49,766,359	△ 6,297,770
当期経常増減額	4,514,507	4,628,217	△ 113,710
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,514,507	4,628,217	△ 113,710
一般正味財産期首残高	34,002,695	29,374,478	4,628,217
一般正味財産期末残高	38,517,202	34,002,695	4,514,507
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,000,000	1,000,000	0
指定正味財産期末残高	1,000,000	1,000,000	0
III 正味財産期末残高	39,517,202	35,002,695	4,514,507